
Aanwijzingsbesluit toezichthouders team VTH gemeente Maashorst 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maashorst en de burgemeester van 

de gemeente Maashorst, overwegende dat het nodig en wenselijk is om het aanwijzingsbesluit team 

VTH van 25 juli 2022 te actualiseren, 

  

gelet op, 

  

- Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

- Artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Maashorst; 

- Artikel 12.2 van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Maashorst; 

- Artikel 61 van de Wet veiligheidsregio’s; 

- Artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP); 

gelet op artikel 3 van het mandaatbesluit gemeente Maashorst 

  

Besluiten: 

- Het Aanwijzingsbesluit team VTH van 25 juli 2022 in te trekken; 

- De toezichthouders die in dienst zijn van Team Vergunningverlening, toezicht en handhaving van 

de gemeente Maashorst, aan te wijzen als toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van de Awb, 

als zodanig belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de in dit besluit genoemde wetten. 

Artikel 1 Toezichthouder 
De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

a. de Omgevingswet; 

b. de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Maashorst; 

c. de Algemene Plaatselijke Verordening Maashorst; 

d. het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

e. de Woningwet; 

f. de Leegstandswet; 

g. de Wet basisregistratie personen. 

Artikel 2 Geldigheid aanwijzing 
De aanwijzing van de toezichthouder als bedoeld in artikel 1 geldt zolang de medewerker deze functie 

bij de genoemde organisatie uitoefent, of totdat dit besluit wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en bekendmaking 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. De aanwijzing 

geldt voor het hele grondgebied van de gemeente Maashorst. 

2. Dit aanwijzingsbesluit vervangt het Aanwijzingsbesluit team VTH van 25 juli 2022. Dit aanwijzings- 

besluit wordt ingetrokken per datum van inwerkingtreding van dit besluit. 

Maashorst, 5 februari 2026 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maashorst vastgesteld op 5 

februari 2026 

C.J.F. Mutsaars – van Es 

Teammanager Ruimte/Vergunningverlening, toezicht en handhaving (VTH) 

Nr. 62465 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Maashorst 

Gemeenteblad 2026 nr. 62465 13 februari 2026 1 


